PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

PORTARIA Nº 20/2023

Estabelece nova lotação para a servidora

Joseane Batista de Souza, e dá outras

providências.

                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO que é dever do prefeito, enquanto Chefe do poder

Executivo Municipal, garantir a organização dos serviços públicos, de modo que eles

possam convertidos na eficiência administrativa aclamada pelo art. 37 da Constituição

da República;

CONSIDERANDO que a Escola Municipal José Horácio de Melo Necessita de

Professor de Ensino Fundamental I;

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora JOSEANE

BATISTA DE SOUZA, solicitando transferência de lotação para a sede deste

Município;

RESOLVE,

Art. 1º. LOTAR a servidora JOSEANE BATISTA DE SOUZA, matrícula

4570-1, ocupante do cargo de PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL I, na

Escola Municipal José Horácio de Melo, vinculado a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Santa Filomena/PE. 23 de Janeiro de 2023.

PEDRO GILDEVAN COELHO DE MELO

Prefeito Municipal